
Agave avellanidens

čeleď: Agavaceae
oblasti: Kalifornský záliv, Kalifornský záliv jih

Roste na Kalifornském poloostrově. Růžice má výšku 0,6 - 1,2m, šířku 1 - 1,5m a kmen je  vysoký
do 50cm. Listy jsou tlusté, dužnaté, zelené až šedě zelené, dlouhé 30 - 53cm, široké 9 - 14cm, zuby
variabilní, šedé až hnědé, dlouhé 0,6 - 1,3cm, mají rozteč 0,6 - 2,5cm, terminální trn je kuželovitý a
dlouhý 2,5 - 4cm. Květe v 4 - 6m vysoké latě z 25 - 35ti krátkých větví, vlastní květy jsou žluté až
oranžově žluté.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Agave avellanidens
https://www.rostliny.net/celed/Agavaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=323
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=685
https://www.rostliny.net/

